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Betreff
Information über die Vergabe der Bauleistung Fenster/Außentüren  für das Bauvorhaben Grundschule für
das Schulzentrum Elstal   

Sachverhalt:
Gemäß dem Beschluss B-187/2022 wurde für die Vergabe des Gewerkes Fenster/Außentüren  die Zuständig-
keit auf den Bürgermeister übertragen. Über das Ergebnis des Vergabeverfahrens wird hiermit informiert:

Verpreistes Leistungsverzeichnis des Architekten-/ Ingenieurbüros NAK:
für das Gewerk: Fenster/Außentüren: 1.582.062,99  / brutto

Anzahl der bis zum 15.11.2022, 09:00 Uhr eingegangenen elektronischen Angebote: 6

Angebotsprüfung ergab folgenden Sachstand:

Die Prüfung  und  Wertung  der  vorliegenden  Angebote  erfolgte  gemäß  §16  a-d  EU  VOB/A  unter  formellen
Gesichtspunkten, z.B.  Vollständigkeit  der  Angebote,  Berücksichtigung  der  Eignung  der  Bieter  (Fachkunde,
Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit), Berücksichtigung unangemessen hoher und niedriger Preise und unter
Beachtung des wirtschaftlichsten Angebotes (niedrigste Angebotssumme).

Der Bieter Nr. 6 (Fa. Radbruch GmbH - siehe Anlage 1 - Bieterliste) hat das wirtschaftlichste Angebot mit einer
Angebotssumme von  brutto  1.358.302,85  und  alle  mit  der  Auftragsbekanntmachung  sowie  den  Vergabe-
unterlagen geforderten  Erklärungen  und  Nachweise  vollständig  und  mit  den  geforderten  Inhalten  eingereicht.
Somit hat  dieser  seine  Zuverlässigkeit,  Fachkunde  und  Leistungsfähigkeit  nachgewiesen.  Weiterhin  hat  die
Prüfung ergeben,  dass  der  Bieter  auskömmliche  Preise  kalkuliert  hat  und  somit  ein  wertbares  Angebot
abgegeben hat. Die Preise lassen eine fachgerechte Ausführung der Leistungen durch den Bieter zu.

Dem Bieter 6 - der Fa. Radbruch GmbH aus 18337 Gresenhorst wurde somit auf der Grundlage der VOB/A EU
der Zuschlag erteilt.

Finanzierung:

Für das Projekt sind/werden in den verschiedenen Haushaltsjahren folgende Mittel und ggf. über Nachträge
eingestellt:

Haushaltsjahr 2020             50.000,00 ,
Haushaltsjahr 2021    1.320.000,00 ,
Haushaltsnachtrag 2022    4.200.000,00 ,
Haushaltsplanung 2023  12.500.000,00 ,
Haushaltsplanung 2024    5.400.000,00 .

Somit stehen für das gesamte Bauvorhaben insgesamt 23.470.000,00  zur Verfügung.
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Kostenübersicht Betrag (brutto)
in 

Verbleibende
Haushaltsmittel in 

Haushaltsansatz 2021-2024 23.470.000,00 23.470.000,00

Planungsleistungen bis dato
(IST - Stand: 31.01.2023)

1.593.801,44 21.876.198,56

sonstige Baunebenkosten - Bodengutachten,
Baufeldfreimachung, Zauneidechsen, rechtl. Beratung,
Prüfgebühren Sachverständige, Baugewerke
(IST - Stand: 31.01.2023)

420.212,62 21.455.985,94

Kosten Prüfsachverständige, Hausanschlüsse Strom,
Vermesser, verbleibende Planungskosten -
Reservierte Mittel im Haushalt (Stand: 31.01.2023)

156.283,40 21.299.702,54

LOS 401 - TGA-Außenanlagen, Bauwasser 593.292,42 20.706.410,12

LOS 402 - Blitzschutz 45.293,83 20.661.116,29

LOS 403 - Baustromanlagen 166.431,59 20.494.684,70

LOS 422 - Kamerabewachung 40.251,75 20.454.432,95

LOS 01 - Erweiterter Rohbau 3.157.827,54 17.296.605,41

LOS 02 - Holzbauarbeiten 2.342.356,43 14.954.248,98

LOS 07 - Dacharbeiten, Begrünung 1.246.835,58 13.707.413,40

LOS 03 - Gerüstbauarbeiten 97.140,96 13.610.272,44

LOS 05 - Klinkerfassade 387.576,25 13.222.696,19

LOS 50 - Fachliche Baubegleitung 118.777,61 13.103.918,58

LOS 06 - Fassade - WDVS 302.026,62 12.801.891,96

LOS 416 - Dämmarbeiten 89.772,15 12.712.119,81

LOS 407 - Starkstrom 1.193.871,44 11.518.248,37

LOS 408 - Fernmeldetechnik 422.626,16 11.095.622,21

LOS 404 - Sanitäranlagen 337.903,43 10.757.718,78

LOS 04 - Fenster/Außentüren 1.358.302,85 9.399.415,93

Die Vergabe der Bauleistung war somit durch vorhandene Haushaltsmittel gesichert.  

Anlagen:
Anlage 1 - Bieterliste 

............................................................
gez. Herr Scholz
Fachbereichsleiter Bauen und öffentliche Ordnung


